

Nr 446

Av herr Nilsson i Gävle m. fl., angående folkpensionärernas läkar- och medicinkostnader.

Trots höjningen av utgående folkpensioner och förbättrade pensionsförmåner över huvud befinner sig hundratusentals pensionärer — och då främst alla de som endast har folkpensionen att förlita sig till — i ett svårt ekonomiskt läge. För många åldringar utgör läkarvård och utgifter för läkemedel en mycket stor belastning. Åldringarna är i långt större omfattning än övriga medborgare i behov av läkartillsyn. Detta behov hålles många gånger tillbaka på grund av de — för folkpensionärerna — höga läkar- och medicinkostnaderna.

Även om folkpensionerna har höjts och förmånerna i övrigt förbättrats torde man icke kunna påstå att pensionärernas ekonomiska förhållanden är tillfredsställande. Undantag från denna regel kan självklart påvisas. Just på grund av att folkpensionbeloppen trots allt är för lågt satta och i avvaktan på ATP-pensionernas fulla genomslagskraft torde statsmakterna och kommunerna icke komma undan att för dagen och för lång tid framöver ge pensionärerna en rad extra förmåner. Att så är fallet är allmänt känt.

Läkar- och medicinkostnader utgör emellertid en stor del av pensionärernas utgifter. Nu kan det visserligen framhållas att de pensionärer som av ekonomiska skäl icke mäktar med här nämnda utgifter kan hos socialvårdsmyndigheterna på framställning erhålla mellanskillnaden. Många pensionärer — med rätt eller orätt kan vi här bortse ifrån — känner en utpräglad olust att uppsöka socialvårdsmyndigheterna för ärenden av detta slag. Det synes undertecknade också egalt om stat eller kommun svarar för hela läkar- och medicinkostnaden och att dessa kostnader till hela sitt belopp utbetalas över sjukkassan. I de s. k. ömmande fallen skapar detta ingen samhällelig merutgift. Mot merutgift som här kan tänkas uppstå svarar då den ökade tillfredsställelse som denna anordning medför för samtliga pensionärer.

Kostnaden torde inte heller behöva bli avskräckande. Rent humanitära och praktisk-psykologiska skäl talar för en lösning av problem i anförd riktning.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställer undertecknade,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t
hemställa om utredning och förslag som tillerkänner i första
hand folkpensionärerna full ersättning för de faktiska lä-
kar- och medicinkostnader dessa kan styrka sig ha.

Stockholm i januari 1963

Henning Nilsson

Gunvor Ryding

Helmer Holmberg